

معاون سیاسی وزیر امور خارجه دقايقي پيش در راس هيأتی برای شرکت در دور آتی نشست کمیسیون مشترک برجام وارد وين پايختخ اتريش شد.

به گزارش ایرنا، علی باقری کنی ریاست هیات مذاکره کننده ایران در نشست روز دوشنبه با اعضای گروه ۴+۱ و اتحادیه اروپا را برعهده دارد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه پيش از انجام اين سفر تصريح کرد که لغو تمامی تحریم‌های مرتبط با برجام از جمله تحریم‌های اعمال شده در چارچوب کارزار فشار حداکثری شرط لازم برای موفقیت در مذاکرات است.

وی در گفت‌وگویی با تاکید بر مواضع ایران برای ادامه مذاکرات وين، هشدار داد که لغو گفت‌وگوها در صورتی که تمام تحریم‌ها لغو نشود؛ با شکست روبرو خواهد شد. به گفته معاون سیاسی وزیر امور خارجه، هر گونه پیشرفت در مسیر مذاکرات باید با لغو همه تحریم‌های آمریکا همراه باشد و تضمینی مبنی بر اینکه دولت آینده در واشنگتن یک بار دیگر مانند دونالد ترامپ رییس جمهوری سابق آمریکا از توافق خارج نشود، وجود ندارد.

وی با اشاره به رفتار غیر قانونی واشنگتن در خروج از توافقی که پس از سال‌ها مذاکره به دست آمد، تصريح کرد:ریافت تضمین از طرف دیگر برای عدم خروج از توافق، عدم

نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران:

واشنگتن آماده بازگشت به برجام و لغو تحریم‌ها است



دهيم، ما بارها به صراحت گفته ايم که آماده بازگشت به توافق هستيم تا تحریم‌های ناسازگار با توافق را لغو کنيم، وی در ادامه بازم هم تلاش کرد توپ را به زمین ایران بیندازد و گفت: اما اگر ایران نخواهد که به توافق بازگردد و به توسعه برنامه هسته ای اش ادامه دهد، چیزی که اکنون در حال روی دادن است در آن صورت ما باید متناسب با آن پاسخ دهيم. البته ما در گذشته این مسیر را رفته ايم و از این رو، گزینه‌های در دسترس آمریکا برای همه آشناست.

نماینده آمریکا در امور ایران درباره تفاوت رویکرد دولت پیشین ایران با رئیس جمهور کنونی کشورمان و اینکه این مسئله تغییری در موضع آمریکا ایجاد کرده است، بیان کرد: این، موجب تغییر موضع ما نشده است. از نظر من هنوز باید دید که تغییر دولت در ایران چه تغییری در موضع آن ایجاد کرده است. پنج ماه از آخرین دور مذاکرات (وین) گذشته است و اگرچه ایران در طول این مدت رویکرد بسیار سختگیرانه ای در طرح خواسته‌هایش اتخاذ کرده اما نمی توان مذاکرات را پیش بینی کرد. بنابراین، اجازه دهید ببینیم آنها بر سر میز مذاکره چه می گویند، همان طور که می دانید دوشنبه به وین بازمی گردیم. با این حال، نشانه‌هایی که آنها از خود بروز داده اند و ما نیز تنها کسانی نیستیم که این نشانه‌ها را دیده ايم، ترغیب کننده و امیدبخش نیستند.

وی ادامه داد: روسیه، چین، آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان همه در توافق هستیم. اکنون بیابید به توافق هسته ای بازگردیم و این کار را از طریق حل و فصل مسائل باقیمانده از ماه ژوئن انجام دهيم. اما باید عجله کنیم، چراکه زمان به نفع ما نیست. به ویژه با توجه به سرعت توسعه برنامه هسته ای ایران ما زمان زیادی نداريم که بخواهيم نتیجه گیری کنیم ایران مسیر دیگری را در پیش گرفته است.

نماینده ایران وارد وين شد

از سرگیری مذاکرات احیای برجام



این کشور داشته باشد.

باقری اظهار داشت: متأسفانه، سیاست شکست خورده تداوم فشار حداکثری که در دولت ترامپ آغاز شد، در دستور کار دولت

بایدن باقی مانده است و او باید تحریم‌ها را به منظور رها کردن خود از سردرگمی سیاسی و تعقیب سیاست‌های غیر انسانی و شکست خورده دولت ترامپ لغو کند.

وزیر امور خارجه:

همه مقدمات رسیدن به یک توافق خوب و سریع فراهم است



وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به آغاز دور جدید مذاکرات وين طی روزهای آتی گفت: امیدواريم در مسیر گفت‌وگوهای وین بتوانيم گام‌های اساسی و موفقیت آمیز رو به جلویی داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه در طول یکصد روز گذشته بحث برجام، مذاکرات وین و تعامل و همکاری در راستای حقوق و منافع ملت ایران با اژانس بین المللی انرژی اتمی به صورت جدی مورد توجه دستگاه دیپلماسی کشور قرار گرفته است، گفت: از هفته جاری گفت‌وگوهای وین را کلید خواهیم زد. در همین چارچوب در هفته‌های گذشته معاون من آقای باقری به پایتخت برخی از کشورهای اروپایی، مسکو و همچنین سفرهایی به کشورهای منطقه و همسایه داشته، ارتباط وپینبازی با پکن برقرار کرده و در این راستا اقدامات و رایزنی‌هایی را به عمل آورده است. من نیز با وزرای خارجه کشورهای عضو برجام گفت وگوهای مفصلی داشته‌ام. ما همه مقدمات را برای رسیدن به یک توافق خوب و سریع فراهم کرده‌ايم. البته در صورتی که طرف‌های مقابل نیز به تعهدات کامل شان برگردند. ما به صراحت مواضع و مطالبات خودمان را در گفت وگوهای که داشته ايم اعلام کرده ايم.

وی تاکید کرد: نظر صریح جمهوری اسلامی ایران این است که که باید در میز مذاکره حقوق و منافع ملت ایران تأمین شود و تحریرها لغو شود. ما امیدواريم در مسیر گفت وگوهای وین بتوانيم گام‌های اساسی و موفقیت آمیز رو به جلویی داشته باشیم.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه صحبت‌های خود در این زمینه گفت: قطعا دست جمهوری اسلامی ایران بسته نخواهد بود، گزینه‌های مختلفی در مقابل ما قرار دارد و ما از گزینه گفت‌وگو و مذاکره در وین کار را شروع می کنیم. ما در مذاکره و رسیدن به توافق جدی هستیم و امیدواريم طرف‌های مقابل نیز در عمل این جدیت را داشته باشند.

امیرعبداللهیان گفت: ما به صراحت به طرف‌های مقابل گفته ايم که ما یک دولت عملگرا و نتیجه محور هستیم و امیدواريم که در میز مذاکرات وین چنین اتفاقی بیفتد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به اقدامات وزارت خارجه برای پیگیری و حل مشکلات ایرانیان خارج از کشور افزود: در همین چارچوب ما تلاش کرده ايم که در سیات جدید وزارت خارجه بخشی را برای ارتباط مستقیم ایرانیان مقیم خارج از کشور و هم وطنان در داخل کشور با وزیر خارجه اختصاص دهيم و اگر شما به سایت جدید وزارت خارجه مراجعه کنید این دسترسی را مشاهده می کنید. در روزهای آینده نیز یک دسترسی بالاتری برای رفع نگرانی بخشی از ایرانیان مقیم خارج از کشور در این سایت فراهم خواهد شد.

وی در همین رابطه ادامه داد: متأسفانه دشمنان، لایحه صهیونیستی، رسانه‌های معاند تلاش می کنند که نوعی ایران هراسی را به ویژه در نسل جدید ایرانیان خارج از کشور ایجاد کنند. ما در سایت وزارت خارجه طی روزهای آینده بخشی را فعال خواهیم کرد که هم وطنان خارج از کشور می توانند ببینند که ما برای ورود به ایران مشکلی نداریم.

دوستان ایالات متحده

با هر تصمیم فوری مخالفت خواهند کرد
به گزارش انتخاب، واشلنگتن پست می نویسد که دوستان ایالات متحده در خاورمیانه نیز به شدت با بازگشت مستقیم به توافق مخالفت خواهند کرد. به ویژه رهبران اسرائیل و عربستان سعودی، معتقدند توافق هسته‌ای ایران برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران عملگردد نمی‌نشدت و به تهران در منطقه آزادی عمل خواهد داد. این نوی تاونند واشنگتن را از پیوستن مجدد به توافق بازدارند، همانطور که در وهله اول نتوانستند ایالات متحده را از انعقاد برجام باز

کرد.

برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پس از ۱۳ سال مذاکرات بین‌المللی فشرده، در تاریخ ۲۳ تیرماه ۱۳۹۴ (۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵) منعقد شد. برجام یک هفته بعد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد تأیید و به عنوان ضمیمه الف به قطعنامه مذکور پیوست شد.

اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه ۲۰۱۷ (دی ماه ۱۳۹۵) و پس از چند اقدام مقدماتی، نهایتاً با اتخاذ مواضع معایر برجام، با خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۸ می ۲۰۱۸)، در دو مرحله تحریم‌های ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.

اجرای نامتوازن برجام از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ (۸ می ۲۰۱۹) شوراییالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام اجرای اقدام‌های داوطلبانه تعهدات هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.

ایران بارها اعلام کرده است اگر سایر طرف‌های باقی‌مانده در برجام تصمیم بگیرند تعهدات خود را مطابق سا توافق اجرا کنند، گام‌های مربوط به کاهش تعهدات برجامی ایران قابل بازگشت خواهد بود.

ویژه

تگرانی پمپئو درباره ضعف مذاکره کنندگان آمریکایی

وزیر خارجه پیشین آمریکا در توییتی ایران را به بدعهدی در قبال تعهدات برجامی‌اش از زمان باراک اوباما متهم کرد.

به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا روز جمعه در توییتی نوشت: بازرس بین‌المللی تأکید می‌کند که ایران دروغ گفته و همچنان در خصوص برنامه هسته‌ای خود دروغ می‌گوید و هیچوقت به توافق هسته‌ای اوباما پایبند نبوده است. چرا بایدن می‌گذارد مذاکره‌کنندگان ضعیفش به وین بروند تا با ایران به توافق برسند؟ به شفاف‌سازی و هدف آمریکایی نیاز است. ادعای پمپئو در خصوص عدم پایبندی ایران به توافق هسته‌ای درحالی مطرح می‌شود که اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به مدت چهار سال پایبندی کامل ایران به توافق هسته‌ای را تأیید کرده است و این دولت ترامپ بوده که در سال ۲۰۱۸ با خروج یکجانبه خود از برجام و اعمال تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران، توافق هسته‌ای را نقض کرده است.

اکنونیک

رشد چشمگیر صادرات آلمان به ایران در سال ۲۰۲۱

سفیر ایران در آلمان، گفت: در حالی که حجم مبادلات تجاری ایران و آلمان در سال ۲۰۱۷ به حدود ۳٫۵ میلیارد یورو رسیده بود، در دوران ترامپ، این میزان به نصف تقلیل پیدا کرد. با این وجود در سال ۲۰۲۱ میزان صادرات آلمان به ایران به نزدیک ۲ میلیارد یورو رسیده است.

به گزارش ایسنا، محمود فرازنده سفیر جمهوری اسلامی ایران در آلمان در مصاحبه با انجمنه فدرال توسعه اقتصادی و تجارت خارجی آلمان، علاقه شرکت‌های آلمانی برای سرمایه گذاری در ایران که ریشه ای تاریخی دارد را بالا اریزایی کرد و گفت: این علاقه در سطوح سیاسی نیز قابل مشاهده است. سفیر کشورمان افزود: دسترسی به بازار بزرگ ایران در زمینه‌های مختلف از جمله انرژی و بازار ۴۰۰ میلیون نفری کشورهای همسایه، فرصتی بی‌نظیر برای شرکت‌های آلمانی فراهم آورده است.

وی افزود: در حالی که حجم مبادلات تجاری ایران و آلمان در سال ۲۰۱۷ به حدود ۳٫۵ میلیارد یورو رسیده بود، در دوران ترامپ، این میزان به نصف تقلیل پیدا کرد. با این وجود در سال ۲۰۲۱ میزان صادرات آلمان به ایران به نزدیک ۲ میلیارد یورو رسیده است.

محمود فرازنده بر این نکته تأکید کرد که ایران به دنبال عادی سازی روابط تجاری با اروپاست، اما در صورت عدم وجود اراده لازم از سوی طرف مقابل، این فرصت‌ها مورد استفاده رقابتی تجاری اروپا قرار می گیرند، مسئله ای که جایگاه اروپا در ایران را به شدت تضعیف می کند.

دیدار معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه با وزیر خارجه ترکمستان

مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه که جهت شرکت در اجلاس مقدماتی سران کشورهای عضو اکو به عشق آباد سفر کرده است روز جمعه با رشید مردوف معاون رئیس کابینه وزرا و وزیر امور خارجه ترکمنستان دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش ایسنا، در این ملاقات، مهمترین زمینه‌های همکاری دو کشور در زمینه انرژی، گاز و برق، حمل و نقل و ترانزیت، صدور خدمات فنی و مهندسی و بهداشت و درمان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

صفری در این دیدار اظهار داشت: سیاست اصولی رئیس جمهور اسلامی ایران، اولویت بخشیدن به توسعه روابط با همسایگان و کشورهای پیرامونی است و در این ارتباط وزارت امورخارجه تلاش وافری برای تقویت دیپلماسی اقتصادی با همسایگان در پیش گرفته است.

وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز در این دیدار اعلام داشت: فرصت‌های همکاری اقتصادی بین دو کشور را می‌بایست تحقق بخشید و تأکید روسای جمهوری دو کشور بر توسعه مناسبات است.

وزیر امور خارجه ترکمنستان سفر اخیر خود به تهران و برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را بسیار سازنده و مثبت دانست و بر آمادگی طرف ترکمنی برای اجرایی کردن تفاهمات تأکید داشت.

هسته ای

هشدار رئیس سازمان انرژی اتمی به اسرائیل

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان هشدار داد: رژیم صهیونیستی پیش از تهدید ایران بهتر است نگاهی به حد و اندازه خود بیندازد.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با شبکه المسیره به رژیم صهیونیستی هشدار داد که از پیش هرگونه تهدید حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، نگاهی به آینده بیندازد تا حد و اندازه واقعی خود را بفهمد.

اسلامی در ادامه خاطر نشان کرد که ایران در راهبرد ملی خود هرگز به دنبال دستیابی به تسلیحات هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. ایران کاملا مطابق با استانداردها و در چارچوب اجابت بین‌المللی انرژی اتمی عمل می کند.

وی همچنین گفت که در تمامی برنامه‌های بازرسی که تاکنون از تاسیسات هسته‌ای در ایران انجام شده، هیچ گونه انحرافی در برنامه هسته‌ای ایران مشاهده نشده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در بخش دیگری از سخنانش افزود: استیکبار فکر می‌کنند که با تورپ یک دانشمند هسته‌ای می تواند به انقلاب اسلامی ضربه بزند اما این اقدام نتیجه عکس داشت و نه تنها موجب تضعیف برنامه هسته‌ای ما نشد، بلکه منجر به تقویت و توسعه فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران شده است.

محمد اسلامی تأکید کرد: سایر طرف‌های برجام به تعهدات خود ذیل این توافق عمل نکردند و در عین حال، مدعی هم هستند. این موضوع دلیل ایجاد فضای منفی و رسانه‌ای علیه ما را به خوبی نشان می‌دهد.

وی در پایان تأکید کرد که مذاکرات آتی در وین درباره بازگشت سایر طرف‌ها به اجرای تعهداتشان است، نه موضوعات هسته‌ای.

رویداد

اقدام ایران و عراق برای حذف دلال‌ها

ایران و عراق در اقدامی مشترک برای حذف دلال‌ها از سفر عراقی‌ها به ایران، گام برمی‌دارند.

به گزارش ایسنا، مذاکرات فشرده هیأت گردشگری عراق با مقامات وزارت گردشگری و امور خارجه و همچنین شرکت‌های گردشگری ایران پس از دو روز پایان یافت. نشست‌های مشترک این هیأت در مشهد برگزار برگزار شد؛ شهری که اصلی‌ترین مقصد مسافر عراقی‌ها در ایران است. هیأت عراقی که متشکل از نمایندگان حدود ۶۰ اژانس گردشگری از شهرهای مختلف این کشور بود، از سوم آذرماه وارد مشهد شد و در این مدت علاوه بر نشست‌های مشترک با معاون گردشگری و مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه، از سه بیمارستان فوق تخصصی و تعدادی از هتل‌های این شهر و مراکز خرید بازدید کرد.

هدف از برگزاری این نشست مشترک، سامان‌دهی سفر عراقی‌ها به ایران و حذف دلال‌هایی است که در سال‌های اخیر نقش آن‌ها در سفر عراقی‌ها به ایران پررنگ‌تر و در عین حال، اثرات مخرب آن بیشتر بوده است.

با آن‌که ویزای دو کشور برای سفرهای هوایی لغو شده است، اما گردشگران عراقی بیشتر از مرزهای زمینی به ایران وارد می‌شوند. در سال ۱۳۹۸ پیش از همه‌گیری کرونا سه میلیون و ۱۶۵ هزار و ۸۳۹ نفر عراقی به ایران سفر کردند. بیشترین تردد مرزی نیز از شلمچه (مشترک با عراق) بوده است، همان سال یک میلیون و ۱۱۹ هزار و ۸۷۸ نفر از این مرز وارد ایران شدند.

لغو ویزای زمینی در انتظار عراق

هیأت عراقی در سفری که به ایران داشت از وزارت امور خارجه درخواست کرد که ویزای زمینی هم مثل هوایی لغو شود، چرا که مسافران بیشتر در همان مناطق گرفتار دلال‌ها می‌شوند. محمود ادیب، مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه هم در این‌باره گفت که لغو روایید به صورت هوایی از سوی دو کشور به اجرا گذاشته است و در سمت زمینی، لغو روایید را ایران برای عراقی‌ها انجام داده، اما منتظر لغو رواید زمینی از سوی عراق برای ایرانی‌ها است تا در اقدامی متقابل لغو روایید زمینی برای اتباع دو کشور به اجرا گذاشته شود. او همچنین یادآور شد: سیاست وزارت امور خارجه ایران افزایش صدور ویزا است با بخشی از مشکلات که در دو سال گذشته به خاطر کرونا انباشته و به مردم تحمیل شده است، تدریجی حل شود.